_—‘__‘———q‘_——__(__——‘

SN AN A A A AN A A —_~ o~ o~

| IR W T’i TT M

GRAFIKEN
ZUR
PRESSEMITTEILUNG

Warmepumpe auf dem Vormarsch:
Anteil in Immobilieninseraten hat sich
in 6 Jahren vervierfacht

immowelt Analyse der Heizungstypen
bei zum Kauf angeboten Wohnimmobilien



Heizungsart bei zum Kauf angeboten Immobilien

2019 2020

Warmepumpe 2% 2%
Gas 49% 50%

Ol 11% 11%

Berechnungsgrundlage:

2021

2%

50%

10%

2022

2%

51%

10%

2023

3%

50%

10%

2024

6%

46%

10%

2025

8%

43%

10%

Fir die Berechnung der Verteilung von Heizungsarten am Angebot wurden alle seit 2019 auf immowelt.de inserierten Angebote fir Wohnungen und Einfamilienhduser zum Kauf genutzt. Fehlende Prozent auf 100

Prozent sind Inserate mit sonstigen Heizungsarten oder fehlenden Angaben.



Heizungsart bei zum Kauf angeboten Immobilien

Stadte lGiber 500.000 Einwohner

2019 2020
Warmepumpe 1% 1%
Gas 47% 48%

Ol 1% 11%

Stadte zwischen 500.000 und 100.000 Einwohner

Warmepumpe 2% 2%
Gas 55% 55%
ol 13% 13%

Stadte mit weniger als 100.000 Einwohner

Warmepumpe 3% 3%
Gas 46% 47%
Ol 24% 23%

Berechnungsgrundlage:

2021

1%

48%

10%

2%

55%

1%

3%

46%

22%

2022

2%

51%

10%

2%

56%

12%

4%

46%

21%

2023

2%

50%

10%

2%

55%

12%

5%

45%

22%

2024

3%

47%

10%

5%

51%

1%

1%

39%

19%

2025

4%

45%

10%

6%

49%

1%

13%

35%

17%

Fir die Berechnung der Verteilung von Heizungsarten am Angebot wurden alle seit 2019 auf immowelt.de inserierten Angebote fiir Wohnungen und Einfamilienhduser zum Kauf genutzt. Fehlende Prozent auf 100

Prozent sind Inserate mit sonstigen Heizungsarten oder fehlenden Angaben.



KONTAKTDATEN

Barbara Schmid

Director Corporate Communications

Tel. +49 911 520 25-808

presse@immowelt.de

www.twitter.com/immowelt

www.facebook.com/immowelt

AVIV Germany GmbH * Ostendstrale 113 » 90482 Niirnberg ¢ Deutschland * Tel. +49 911 520 25-20



	Folie 1
	Folie 2: Heizungsart bei zum Kauf angeboten Immobilien
	Folie 3: Heizungsart bei zum Kauf angeboten Immobilien
	Folie 4

