



GRAFIKEN ZUR PRESSEMITTEILUNG

Wärmepumpe auf dem Vormarsch:
Anteil in Immobilieninseraten hat sich
in 6 Jahren vervierfacht

immowelt Analyse der Heizungstypen bei zum Kauf angeboten Wohnimmobilien

Heizungsart bei zum Kauf angeboten Immobilien



	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Wärmepumpe	2%	2%	2%	2%	3%	6%	8%
Gas	49%	50%	50%	51%	50%	46%	43%
Öl	11%	11%	10%	10%	10%	10%	10%

Berechnungsgrundlage:

Heizungsart bei zum Kauf angeboten Immobilien



Städte über 500.000 Einwohner

	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Wärmepumpe	1%	1%	1%	2%	2%	3%	4%
Gas	47%	48%	48%	51%	50%	47%	45%
Öl	11%	11%	10%	10%	10%	10%	10%

Städte zwischen 500.000 und 100.000 Einwohner

Wärmepumpe	2%	2%	2%	2%	2%	5%	6%
Gas	55%	55%	55%	56%	55%	51%	49%
Öl	13%	13%	11%	12%	12%	11%	11%

Städte mit weniger als 100.000 Einwohner

Wärmepumpe	3%	3%	3%	4%	5%	11%	13%
Gas	46%	47%	46%	46%	45%	39%	35%
Öl	24%	23%	22%	21%	22%	19%	17%

Berechnungsgrundlage:



KONTAKTDATEN



Barbara Schmid

Director Corporate Communications

Tel. +49 911 520 25-808

presse@immowelt.de

www.twitter.com/immowelt

www.facebook.com/immowelt